Дело № 2-72-688/2023
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
11 августа 2023 года                                                                                                     г. Саки
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Негой О.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Сефершаевой Зареме Радиковне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пеней
Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Сефершаевой Зареме Радиковне - удовлетворить частично.
Взыскать с Сефершаевой Заремы Радиковны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с дата по дата включительно в сумме сумма (сумма прописью шестьдесят семь копеек), пени за период с дата по 11 августа 2023 года в размере сумма (сумма прописью семьдесят четыре копейки), продолжая взыскивать пени до фактического исполнения обязательства по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, начисленной на остаток задолженности.
В удовлетворении остальных исковых требований к Сефершаевой Зареме Радиковне – отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Взыскать с Сефершаевой Заремы Радиковны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735) расходы по уплате государственной пошлины в суме сумма (сумма прописью шестьдесят четыре копейки).
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца.

Мировой судья О.В. Негой